[image: C:\Users\Совет\Downloads\Суздальский ( пакет) герб 2.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ    СУЗДАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2021                                                                                                         № 55
с. Суздалка

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации   Суздальского  сельсовета Доволенского района Новосибирской области

       В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством нормативно правовых актов администрации Суздальского сельсовета, администрация Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу следующие постановления:

     1.1.  Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 01.01.2011 № 1 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Суздальского сельсовета»;

     1.2.  Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 17.03.2011 № 4 «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального лесного контроля  на территории Суздальского сельсовета»;

      1.3. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 23.05.2011 № 20 «Об утверждении порядка определения видов особо ценного имущества муниципальных бюджетных учреждений Суздальского сельсовета»;

       1.4.  Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 10.06.2011 № 26 «О кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих Суздальского сельсовета» изменения внесены: Постановлением администрации Суздальского сельсовета от 23.06.2017 № 22 «О внесении изменений в Постановление администрации от 10.06.2011 № 26 «О кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих Суздальского сельсовета»;

       1.5. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 18.08.2011 № 38 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Суздальского сельсовета»;

      1.6. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 22.09.2011 № 39 «О защите персональных данных в администрации Суздальского сельсовета»;

      1.7. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 04.06.2012 № 40 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием граждан, обращения граждан, рассмотрения предложений, заявлений»;

      1.8. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 28.11.2016 № 47 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально- экономического развития Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»;

      1.9.  Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 01.06.2012 № 35 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации»;

       1.10. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 01.06.2012 № 38 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов по обращениям и заявлениям граждан»;

       1.11. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 01.06.2012 № 36 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора соц.найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования»;

          1.12. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 01.06.2012 № 34 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  по выдаче справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений»;

         1.13.Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 25.01.2018 № 3 «О минимальном размере оплаты труда работников организации администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»;

       1.14.  Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 31.05.2012 № 33 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости» изменения внесены: постановлением администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  от 21.11.2017 № 59 «О внесении изменений в Постановление администрации Суздальского сельсовета от 31.05.2012 № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости»; Постановление администрации Суздальского сельсовета от 28.02.2020 № 7 «О внесении изменений в Постановление администрации Суздальского сельсовета от 31.05.2012 № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости»;

      1.15.Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 31.05.2012 № 30 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача гражданам справок с места жительства, о составе семьи, выписок из похозяйственных книг»; изменения внесены Постановлением администрации Суздальского сельсовета от 22.05.2014 № 16 « О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача гражданам справок с места жительства, о составе семьи, выписок из похозяйственных книг»;

       1.16.  Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 01.06.2012 № 35 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации» изменения внесены: Постановлением администрации Суздальского сельсовета от 22.05.2014 № 18 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной финансовой помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации»;

        1.17. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 10.08.2015 № 44 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта»;

       1.18. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 01.08.2015 № 43 «О порядке предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Суздальского сельсовета»;

      1.19. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 10.08.2015 № 45 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по  предоставлению в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства без проведения торгов»;

        1.20.  Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 10.08.2015 № 46 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по  утверждению и выдаче схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте»;

        1.21.Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 27.01.2021 № 6 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги Дача письменных разъяснений налогоплательщиков по вопросам применения НПА о местных налогах и сборах администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»;

      1.22. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 09.01.2020 № 1 « Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»;

       1.23.Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 23.03.2018 № 18 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию решений о проведении ярмарки »;

        1.24.Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 13.09.2017 № 45 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» изменения внесены: Постановлением администрации Суздальского сельсовета от 26.05.2014 № 29 «О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»;

     1.25. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 20.07.2017 № 30 «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществления»;

      1.26. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 23.06.2017 № 23 «О реализации Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

         1.27.  Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 11.05.2017 № 11 «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества находящегося в муниципальной собственности администрации Суздальского сельсовета, свободного от прав третьих лиц за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства»;

       1. 28.  Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 03.04.2017 № 7 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»;

       1.29.  Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 18.05.2021 № 21 «О Порядке подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты при чрезвычайных ситуациях»;

     1.30. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 05.02.2018 № 13 «О повышении окладов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, должностных окладов муниципальных служащих администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»;

     1.31. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 25.01.2018 № 3 «О минимальном размере оплаты труда работников организаций администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»;

       1.32. Постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 14.08.2017 № 36 «Об установлении Порядка рассмотрения предложений о безвозмездной передаче имущества из собственности Суздальского сельсовета в собственность другого МО в процессе разграничения имущества между МО».

        2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Суздальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Суздальского  сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава Суздальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                Н.А.Казанцев

image1.jpeg